
5月26日 第2688回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

新入会員卓話 

6月2日（木）12：30～／三次商工会議所 

クラブ協議会（次年度方針） 

2022年5月19日例会記録-第2687回-       5月26日発行：第26号〉 

会 長 挨 拶 ： 灘 岡 直 隆 

 皆さん、こんにちは。 

 まず、４月28日に行われました国際ロータリー第2710地区 ロータリー奉仕デー in 

マツダ スタジアム ポリオ根絶・ウクライナ募金活動の報告と御礼の文章が地区より当

クラブに届きましたのでご報告致します。総登録数は、323名（ロータリアン196名、非

ロータリアン127名、ローターアクト・インターアクト・米山奨学生・財団学友・他団

体など）で、募金総額は519,586円だったそうです。そのうちポリオ根絶募金（ロータリー財団へ）

236,905円、ウクライナ支援募金（ドニプロ シティ ロータリークラブへ）282,681円を送金されるとの

ことです。「地区とクラブ・ローターアクト・インターアクト・米山奨学生・財団学友・他団体などが

一体となって奉仕活動を実施することで、公共イメージの向上に繋がり、ロータリーのブランドも高ま

り、クラブの活性化に繋がってくると思います。今後とも変わらぬご協力を賜りますよう何卒宜しくお

願い申し上げます」とのことでした。 

 それともう一点、ご報告があります。元、地区補助金奨学生の畑中直人君から当クラブに連絡があり

ました。７月１日から在ブルキナファソ日本大使館で２年間働くことになったそうです。ポストは草の

根・人間の安全保障外部委嘱員で、主な業務は支援者である現地のNGOや公共自治体に対して、小規模な

事業に資金を供与することだそうです。勤務するブルキナファソは、西アフリカにあり（サハラ砂漠の

南に位置し、６カ国と国境を接している内陸国）、その国名は現地語で「高潔な人々の国」という意味

があるそうです。また、ブルキナファソは世界でも最も貧しい国のひとつともいわれているようです。 

畑中君は日本へ一時帰国され、５月29日以降、実家のある三次を中心に滞在しようと考えているそうで

す。昨年、８月５日にはフランスボルドーより早朝にもかかわらず、オンラインでの卓話を頂きました

が、スケジュールが合えば、次回はぜひ当クラブの例会にお越しいただき、日本を出発する６月29日ま

でに直接例会で卓話をしていただくなど、会員一同での懇親の場が持てないかかとも考えております。

皆様のご支援とご協力をお願いし本日のご挨拶といたします。 



【点 鐘】 灘岡直隆 会長  【ソング】 「君が代」「奉仕の理想」 

記 念 品 贈 呈 

委 員 会 報 告 

例   会   次   第 

第2685回（4月28日）の出席報告 第2687回（5月19日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

38 30（2） 0 0 78.95％ 40 30（2） 10 75％ 

出 席 報 告 ： 加 村 満 幸  部 会 長 （ ）内はオンライン参加者数 

・藤井会員（ロータリー情報部会） 

 新入会員セミナーを５月26日(木)に開催いたしますが、PCR検査または抗原検査を月曜日、または火曜

日までに受けて下さい。抗原検査につきましてはキットをぶどう薬局で渡しますので灘岡会員から説明

を受けて下さい。そして会費ですがセミナーのみの参加は不要ですのでよろしくお願いいたします。 

・児玉会員（会員組織委員会） 

 先ほど、藤井井会員から新入会員セミナーについて説明していただきましたが補足させていただきま

す。検査はセミナーと懇親会を出席される方が対象と伝えましたが懇親会に参加される方のみ対象で

す。よろしくお願いいたします。 

ベネファクター授与       配 偶 者 誕 生 月 

   常光 和信会員        明山 晃映会員 



S A A 報 告 ： 松 尾  宏  Ｓ Ａ Ａ 

プログラム：2022-23年度 地区研修・協議会報告 

    スマイル                            計3､000円  

氏   名  内            容  

常光 和信 

配偶者誕生月 

結婚記念月 

ベネファクター表彰ありがとうございました。 

明山晃映 

丸田洋司 

◇ 日 時：2022年5月15日(日) 13：00～ 

 

◇ 場 所：広島国際会議場 

奉仕プロジェクト委員会  クラブ管理運営委員会    会員増強部会     ロータリー財団部会 

    佐々木 智会員       吉田 善孝会員     石田 光司郎会員     小田 大治会員 

奉仕プロジェクト委員会  公共イメージ委員会       幹事          会長 

    金本 尚也会員       佐藤 明寛会員      藤後 敏彦会員       新宅 富士夫会員 


